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Työasiainvaliokunnan mietintö n:o 3 hallituksen esityksestä laik­
si työsopimuslain 34 §:n muuttamisesta 

Eduskunta on 31 päivänä toukokuuta 1994 
lähettänyt työasiainvaliokunnan valmistelevasti 
käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o lOSlaiksi 
työsopimuslain 34 §:n muuttamisesta. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina hallitus­
neuvos Esa Lonka työministeriöstä, hallitusneu­
vos Tuulikki Haikarainen, ylilääkärit Jouko Sö­
der ja Matti Lamberg sosiaali- ja terveysministe­
riöstä, ylitarkastaja Hannu Helminen Uuden­
maan työsuojelupiiristä, lakimies Martti Virta­
nen Liiketyönantajain Keskusliitosta, varatuo­
mari Mikko Nyyssölä Teollisuuden ja Työnanta­
jain Keskusliitosta, lakimies Pentti Itkonen Aka­
vasta, lakimies Olavi Sulkunen Suomen Ammat­
tijärjestöjen Keskusliitosta ja lakimies Jorma 
Skippari Toimihenkilökeskusjärjestö STTK 
ry:stä. 

Hallituksen esityksen tarkoituksena on to­
teuttaa Euroopan yhteisöjen neuvoston raskaus­
suojelua koskevan direktiivin asettamat vähim­
mäisvaatimukset Suomessa. Esityksessä ehdote­
taan muutettavaksi työsopimuslakia siten, että 
raskaana olevalla työntekijällä on oikeus ilman 
palkanmenetystä käydä synnytystä edeltävissä 
lääketieteellisissä tutkimuksissa työaikana, mi­
käli nämä tutkimukset on suoritettava työaika­
na. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan vii­
meistään 19 päivänä lokakuuta 1994. 

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja 
saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää 
hallituksen esitykseen sisältyvää lakiehdotusta 
tarpeellisena ja puoltaa sen hyväksymistä sellai­
senaan. Suomessa palkkaa koskevat oikeudet 
vaihtelevat eri aloilla työehtosopimuksista riip­
puen,joten esitys saattaa työssäkäyvät raskaana 
olevat naiset tässä suhteessa nykyistä tasavertai­
sempaan asemaan. 

Helsingissä 10 päivänä kesäkuuta 1994 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Lindroos, va­
rapuheenjohtaja Nordman, jäsenet Hautala, Hä-

240338R 

Valiokunta korostaa, että lakiehdotuksen 
mukainen lääketieteellinen tutkimus tarkoittaa 
myös neuvolatutkimusta. 

Viitaten hallituksen esityksestä n:o 56 ETA­
sopimuksen pöytäkirjan 4 7 ja tiettyjen liitteiden 
muuttamisesta koskevan ETA:n sekakomitean 
päätöksen n:o 7/94 eräiden määräysten hyväksy­
misestä johdosta ulkoasiainvaliokunnalle anta­
maansa lausuntoon (n:o 4) valiokunta kiinnittää 
huomiota siihen, että Suomessa neuvolatoiminta 
on tarkoitettu laajaksi järjestelmäksi. Neuvola­
toiminnan kantavia ajatuksia on huolehtia en­
naltaehkäisevästi ja monipuolisesti normaalin 
raskauden seurannasta sekä äidin ja perheen tu­
kemisesta odotusaikana, mutta myös epäillyn 
häiriön tai sairauden tutkimisesta sekä tarpeen 
vaatiessa varsinaiseen hoitoon ohjauksesta. 

Valiokunta kiinnittää huomiota myös siihen 
yleiseen muutokseen, että Suomessa tämäntyyp­
piset asiat on säädelty ja järjestetty osana sosiaa­
li- ja terveyspolitiikkaa eikä osana työelämän 
sääntelyä. Näin ollen raskaana olevan naisen 
neuvolassakäyntiä on lainvalmistelussa tähän 
asti tarkasteltu pääosin kaikkia naisia koskevana 
ennaltaehkäisevänä terveydenhuoltona. 

Vaikka tällä esityksellä ei ole huomattavia 
kustannusvaikutuksia, valiokunta kiinnittää lo­
puksi huomiota naisvaltaisten alojen työnanta­
jien lisääntyneeseen kustannusvastuuseen kat­
soen, että lisäkustannusten jakamista nykyistä 
tasaisemmin tulisi mahdollisimman nopeasti sel­
vittää. 

Valiokunta ehdottaa kunnioittaen, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä la­
kiehdotus hyväksyttäisiin muuttamatto­
mana. 

kämies, Koistinen, Komi, Kuittinen, P. Leppä­
nen, Morri, Mäkipää, Rimmi, J. Roos, Taina, 
Takala ja Viljanen sekä varajäsen Koskinen. 




